AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ adulti prius credentes in Christum, sunt ei incorporati mentaliter: sed postmodum cum baptizantur, incorporantur ei quodammodo corporaliter, scilicet per uisibile sacramentum, sine cuius proposito nec mentaliter incorporari possunt.

AD SECVNDVM dicendum, q̄ doctor illuminat exterius per ministerium, catechizando: sed Deus illuminat interius baptizatos, preparans corda eorum ad recipiendam doctrinam ueritatis, secundum illud Ioan. 6. Et scriptum in prophetis, erunt omnes docibiles Dei.

AD TERTIVM dicendum, q̄ effectus baptismi ponitur fecunditas, quæ aliquis producit bona opera: nõ autem fecunditas, quæ aliquis generat alios in Christo, sicut Apostolus dicit 1. ad Cor. 4. In Christo lesu per euangelium ego uos genui.

ARTICVLVS VI.

¶ *Utrum pueri in baptismum consequantur gratiam & uirtutes.*

AD SEXTVM sic proceditur. Videretur, q̄ pueri in baptismum non consequantur gratiam & uirtutes. Gratia enim & uirtutes non habentur sine fide & charitate: sed fides, ut Aug. * dicit, consistit in credentium uoluntate, similiter etiam charitas consistit in diligentium uoluntate: cuius usum pueri non habent, & sic non habent fidem, & charitatem. ergo pueri in baptismum non recipiunt gratiam & uirtutes.

¶ 2 Præ. super illud Ioan. 14. Maiora horum faciet, dicit Aug. † q̄ ex impio iustus fiat, in illo, sed non sine illo Christus operatur: sed puer cũ nõ habeat usum liberi arbitrii, nõ cooperatur Christo ad suam iustificationem: immo quãdoq; pro posse renuitur.

11. q. 2. ar. 1. 14. ad 3. ar. 4. q. 2. ar. 1. Et d. 18. q. 1. ar. 1. q. 1. ad 1. Et quod 6. ar. 4.

ergo non iustificatur per gratiam & uirtutes.

¶ 3 Præf. Rom. 4. dicitur, Ei, qui non operatur, credenti autem in eum qui iustificat impium, reputatur fides eius ad iustitiam, secundum propositum gratiæ Dei: sed puer non est credens in eum, qui iustificat impium. ergo non consequitur gratiam iustificantem, neque uirtutes.

¶ 4 Præf. Quod ex carnali intentione agitur, non uidetur habere spiritualem effectum: sed quandoque pueri ad baptismum deferuntur carnali intentione, ut scilicet corporaliter sanentur. non ergo consequuntur spirituales effectus gratiæ & uirtutum.

SED CONTRA est, quod Aug. * dicit in Enchir. Paruuli renascendo moriuntur illi peccato, quod nascendo contraxerunt. ac per hoc ad illos etiam pertinet quod dicitur, Consepulti sumus cum illo per baptismum in mortem (subditur autem) ut quomodo Christus surrexit a mortuis, per gloriam Patris, ita & nos in nouitate uitæ ambulemus: sed nouitas uitæ est per gratiam & uirtutes. ergo pueri in baptismo gratiam & uirtutes consequuntur.